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Riigilõivuseaduse muutmise seaduse eelnõu seletuskiri 

 

Eelnõuga tõstetakse tsiviilkohtumenetluse, halduskohtumenetluse, äriregistri, 

mittetulundusühingute ja sihtasutuste registri, kommertspandiregistri, laevakinnistusraamatu 

ning kinnistusraamatu toimingute riigilõivumäärasid. 

Kohtu lõivumäärade tõstmine on vajalik, et ajakohastada kohtu toimingutega seotud riigilõive 

selliselt, et eelnõuga kehtestatavad riigilõivumäärad kataksid osaliselt kohtu tegevuskulude 

kasvu ning välistaksid pahatahtlikud või ilmselgelt perspektiivitud kohtusse pöördumised ning 

suunaksid vaidluse osapooli otsima kohtuväliseid lahendusi. Registriosakonna toimingute1 

lõivumäärade tõstmine on vajalik, et ajakohastada toimingutega seotud riigilõive ja et eelnõuga 

kehtestatavad riigilõivumäärad kataksid osaliselt registriosakonna tegevuskulude kasvu, mille 

järel on võimalik pakkuda paremat teenust ning tagada registris olevate andmete õiguskindlus. 

Äriregistris olevate ettevõtete arv on aastatega kasvanud, mistõttu on suurenenud ka 

infosüsteemide haldamise kulud.  

Kohtuametnike hinnangul ei ole kohtusse pöördumine sageli enam viimaseks ja kaalutletud 

variandiks, vaid kohtusse esitatakse avaldusi teise poolega eelnevaid läbirääkimisi pidamata ja 

menetluse perspektiivikust kaalumata, kuna kohtuskäimine on inflatsiooni ja elatustaseme 

tõusu tõttu teiste teenustega võrreldes odavnenud. Eestis on ettevõtte asutamine võrreldes 

ülejäänud maailmaga väga lihtne, kuid kandeavaldusi esitatakse puudustega ning avalduste 

kontrollimine ja puuduste kõrvaldamine toob kaasa osakonna töökoormuse kasvu. Arvestades 

muutunud majandusnäitajaid, on riigilõivumäärade mõistlikus ulatuses tõstmisega võimalik 

tagada menetlusökonoomiat, ohustamata isikute ettevõtlusvabadust ning põhiõigust pöörduda 

kohtusse.  

Õigusemõistmise toimimisse peaksid andma suurema panuse vaidluste lahendamisest huvitatud 

ja puudutatud isikud.2 Muudatuse eesmärk on muuta kohtusse pöördujate käitumisharjumusi 

ning suunata neid eelkõige vaidlusi lahendama või kompromisslepinguid sõlmima 

kohtuväliselt. Vähemalt rahaliste vaidluste puhul kannaksid riigi õigusemõistmisele tehtavad 

kulud eelkõige menetlusosalised endi makstavate lõivude arvel ning teised maksumaksjad ei 

peaks seda menetlust rahastama.3  

Juurdepääsu õigusemõistmisele kui põhiõigust kaitsevad Eesti Vabariigi põhiseaduse § 15 ning 

Euroopa Nõukogu inimõiguste ja põhivabaduste kaitse konventsiooni artikkel 6. Nendes ette 

nähtud isiku kaebeõigus ei ole absoluutne. Seadusandjal on õigus määratleda põhiseadusega 

sätestatud raamides kaebeõiguse piirid, arvestades sealhulgas teiste põhiseaduslike 

väärtustega.4 Üheks selliseks põhiseaduslikku järku väärtuseks, millega arvestada, on 

menetlusökonoomia. Kohtu toimingutelt riigilõivu maksmise kohustus on kehtestatud, et 

vältida suurt hulka liigseid ja pahatahtlikke kaebusi ning katta menetluskulusid mõistlikul 

määral riigieelarvesse laekuvatest riigilõivudest. Samuti on eesmärk hoida kokku maksumaksja 

                                                 
1 Registriosakonna toimingud on äriregistri, mittetulundusühingute ja sihtasutuste registri ning kommertspandi 

registri toiminguid. 
2 V. Kõve 20.05.2021 ettekanne Riigikogu 2021. aasta kevadistungjärgul „Ülevaade kohtukorralduse, 

õigusemõistmise ja seaduste ühetaolise kohaldamise kohta“ 

https://www.riigikohus.ee/sites/default/files/elfinder/%C3%B5igusalased%20materjalid/avalikud%20esinemised

/Ettekanne_Riigikogu_2021.pdf  
3 Riigikohtu üldkogu 12.04.2011 otsus kohtuasjas nr 3-2-1-62-10, p 45 
4 Riigikohtu üldkogu 12.04.2011 otsus kohtuasjas nr 3-2-1-62-10, p 38. 

https://www.riigikohus.ee/sites/default/files/elfinder/%C3%B5igusalased%20materjalid/avalikud%20esinemised/Ettekanne_Riigikogu_2021.pdf
https://www.riigikohus.ee/sites/default/files/elfinder/%C3%B5igusalased%20materjalid/avalikud%20esinemised/Ettekanne_Riigikogu_2021.pdf
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raha.5 Vaja on tagada menetlusökonoomia, et vältida kohtute ülekoormamist põhjendamatute 

ja pahatahtlike nõuetega ning viia kohtu toimingute riigilõivumäärad rohkem kooskõlasse 

kulupõhisuse põhimõttega. 

Eelnõuga korrastatakse riigilõivumäärasid selliselt, et need oleksid põhjendatud ja senisest 

enam kulupõhised ning vastaksid riigilõivuseaduse § 4 lõikele 3. Eestis on juurdepääs 

õigusemõistmisele tagatud, seega on võimalik kaaluda ka sotsiaalmajanduslikke aspekte 

riigilõivude muutmiseks. Seetõttu on riigilõivumäärade kujundamisel lähtutud lisaks 

kulupõhimõttele ka ekvivalendipõhimõttest ja maksejõulisuse põhimõttest.6 Kohtusse (sh 

osakondadesse) esitatud avalduste ja kaebuste läbivaatamise eest ettenähtud riigilõivumäärade 

kehtestamisel on aluseks võetud avalduste ja kaebuste menetlemisega või toimingute 

teostamisega seotud otsesed ja kaudsed kulud. Taotluse esitamisel nähakse ette riigilõivumäär, 

et jätkuvalt katta taotluse läbivaatamisega seotud kulud ning tagada menetluse kiirus. 

Ekvivalendipõhimõttega kooskõlas olevalt on arvestatud toiminguga saadava hüve tähendust 

isiku jaoks ning selle ulatust. Lähtutud on eeldusest, et väiksema nõudega kohtusse pöördumisel 

ei ole isiku jaoks nii suures ulatuses kasutegurit kui suure nõudega kohtusse pöördumisel.7  

Tsiviil- ja halduskohtusse ning registriosakonda pöördumiseks riigilõivu kehtestamisega on 

riigil vaid osaliselt võimalik hüvitada õigusemõistmisega ja registri pidamisega seotud kulud. 

Lähtudes täielikult kulupõhisuse põhimõttest, peaksid kohtu- ja registritoimingute eest 

kehtestatavad riigilõivud katma kõik kohtu otsesed kulud, kuid selleks tuleks seniseid 

riigilõivumäärasid tõsta kordades rohkem ning inimeste kohtusse pöördumise võimalused 

kahaneksid, et mitte öelda, et kohtuskäimine muutuks privileegiks neile, kes saavad seda endale 

majanduslikult lubada. Sama olukord tekib registritoimingute lõivumäära üleliigsel tõstmisel, 

kuna ettevõtete asutamine ning kannete tegemine registris muutuks ülearu kulukaks ning 

seeläbi piirataks ettevõtlusvabadust. 

Eestis on kohtusse pöördujatel võimalik vajaduse korral taotleda lõivuvabastust. Lõivu 

tasumiseks menetlusabi võimaluse ettenägemine seaduses avardab kaebeõiguse kasutamise 

võimalust võrreldes olukorraga, kui kohtusse pöörduja peab kohe täies ulatuses tasuma 

riigilõivu. Samas tuleb silmas pidada, et lõivu tasumisest vabastamine ei toimu automaatselt, 

vaid selleks on mitmeid eeldusi, mille kontrollimise kohustus on kohtul. Muu hulgas arvestab 

kohus juba riigilõivu tasumisest vabastamise taotluse läbivaatamisel menetluse perspektiivi. 

Seega on kohtule koormav ka ainuüksi riigilõivu vabastamise taotluste läbivaatamine. Seetõttu 

peab riigilõivumäärade suurendamisel arvestama keskmiste majandusnäitajatega, et vältida 

olukorda, kui ühelt poolt kohtute koormus väheneb pahatahtlike kaebuste arvelt ning teiselt 

poolt suureneb koormus riigilõivust vabastamise taotluste lahendamisega.8 

                                                 
5 Riigikohtu üldkogu 17.03. 2003 otsus kohtuasjas nr 3-1-3-10-02, p 9. 
6 Kulupõhimõtte kohaselt peab riigilõivumäär katma vähemalt toimingu tegemisega seotud otsesed kulud. 

Ekvivalendipõhimõtte kohaselt kehtestatakse riigilõivumäär lähtuvalt toiminguga saadava eelise või ka hüve 

tähendusest isiku jaoks ja selle ulatusest. Maksejõulisuse põhimõtte kohaselt võivad riigilõivud olla kantud 

mõjutuseesmärgist suunata isikute käitumist. 
7 L. Lehis, „Maksu mõistest Eesti õiguskorras“, Juridica 1998/9 
8 Riigikohtu põhiseaduslikkuse järelevalve kolleegiumi 15.12.2009 otsuses kohtuasjas nr 3-4-1-25-09, p 23 on 

viidatud riigilõivu menetlusökonoomiat puudutavatele mõjudele ja märgitud, et riigilõivu kulupõhimõtte väline 

suurenemine sõltuvalt hagi hinna suurenemisest kaitseb teisi menetlusosalisi „liigsete“ ja „pahatahtlike“ kaebuste 

eest. Tegemist on menetlusökonoomiaga, mis iseenesest on põhiseaduslik väärtus. Ka Riigikohtu üldkogu 

12.04.2011 otsuses kohtuasjas nr 3-2-1-62-10 on märgitud, et menetlusökonoomia on põhiseaduse tähenduses 

riigilõivu legitiimseks eesmärgiks, et vältida põhjendamatute ja pahatahtlike kaebuste menetlemist, kuna selliste 
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Kohtute ja registriosakonna toimingute seotud riigilõive tõsteti viimati alates 1. jaanuarist 2022, 

see toimus 2020. aasta võrdlusandmetel läbiviidud analüüsi tulemusena9. Kuigi ka eelmise 

riigilõivude uute tasumäärade kehtestamisega püüti suurendada nende kulupõhisust, ei ole see 

paraku osutunud võimalikuks järgmistel põhjustel.  

Esiteks, tarbijahinnaindeks on aastatel 2020 – 2023  kasvanud 36,4%..  Ajavahemikul I kvartal 

2020. a kuni I kvartal 2024. a  on tarbijahinnaindeks kasv 38,7%. Et uued riigilõivud on 

plaanitud kehtestada alates 1. jaanuaris 2025, on prognoositav tarbijahinnaindeksi muutus 43-

45%, on riigilõivude muutmisel sellest ka üldjuhul lähtutud. Seega selleks, et 2025. aastal oleks 

tagatud 2020. aasta andmetel kehtestatud kulupõhisus, tuleks kõiki riigilõive suurendada 

minimaalselt 43%. Kõige rohkem tasutakse nt kohtumenetluses riigilõive, mille määr jääb alla 

100 euro. Need moodustavad 69% kõikidest riigilõivu tasumise juhtumitest. Paraku on nende 

kulupõhisus kõige madalam. 

Teiseks, 2022. aastal toimunud riigilõivude ümbervaatamisega ei saavutatud siiski kõikide 

sarnase töömahuga toimingute osas ühetaolist kulupõhisust (nt ühingute kanded). 

Kolmandaks, riigilõivude eelmine korrigeerimine ei olnud piisavalt eesmärgipärane, et 

riigilõivuga mõjutada ka menetlusosalisi loobuma sisutühjadest menetlustest, suunata neid 

kaaluma teisi võimalikke lahendusvõimalusi nende probleemidele lisaks kohtumenetlusele. 

Aga samuti suunata registrikannete taotlejaid ratsionaalsemale, läbimõeldumale käitumisele. 

Sellised on kokkuvõtvalt kõik väikesed  riigilõivud, millega seotud kohtumenetluste ja 

registritoimingute osakaal ligikaudu 2/3.  

Neljandaks, käesolev riigilõivude ülevaatamine toimub koos oluliste muudatustega 

menetlusseadustikes, mis samuti eeldavad riigilõivude muutmist mitte ühetaolise 

proportsionaalsusega.   

Arvestades eelnevat korrigeeritakse riigilõive järgmiselt. 

Kulupõhisusest lähtuvalt need riigilõivud, mille kulupõhisus ei vaja täiendavat korrigeerimist, 

korrigeeritakse 43%. Need riigilõivud, mille kulupõhisus vajab suuremat korrigeerimist, nende 

määrad suurenevad rohkem ja vastupidi. Kulupõhisuse kaudu järgitakse eelnevas väljatoodud 

esimest ja teist põhjust. Seda põhimõtet rakendatakse esimesena ja eranditul kõikide 

riigilõivude osas.  

Seejärel on valikuselt korrigeeritud neid riigilõive, millega püütakse menetlusosalisi ja  

registritoimingute taotlejaid suunata ratsionaalsemale käitumisele. Sellisel juhul ületab lõplik 

riigilõivu muudatus  mitmekordselt ainult kulupõhist korrigeerimist.  

Riigilõivude korrigeerimise, ennekõike aga menetlusosaliste ja registritoimingute kasutajate 

senisest ratsionaalsemale käitumisele suunamisega eeldatakse riigilõivude tasumiskordade 

üldarvu vähenemist kohtumenetluses kuni 5 %, registritoimingute osas kuni 5-15%. See 

positiivne täiendav mõju on kohtute ja registrite töötajate töökoormuse optimaalsemaks 

muutumine.  

                                                 
kaebuste menetlemisega võib kaasneda kohtusüsteemi suutmatus pakkuda isikutele tõhusat õiguskaitset mõistliku 

aja jooksul. 
9 2022. aastal korrigeeriti osaliselt riigilõive, mis olid korrigeerimata alates 2006.aastast, kuid valdavalt aastatel 

2016 – 2018 eelnevalt korrigeeritud riigilõive. Aastatel 2016 – 2020 suurenes tarbijahinnaindeks 8,9 % ja 2018 – 

2020 vaid 1,8%.  
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Riigilõivumäärade ümbervaatamise tulemusena on prognoositav alates 2025. aastast 

riigilõivutulude  kasv kokku 8,7 mln eurot / aastas, sh kohtumenetlusega seotud lõivusid 2,3 

mln eurot.   

Riigilõivuseaduses tehakse järgmised muudatused. 

1) paragrahvi 59 lõigete 2 kuni 14 tasutav riigilõiv muutub järgmiselt:  

 

Muudetav säte 

Kehtiv 

riigilõiv 

(eur) 

Eelnõuga 

kavandatav 

riigilõiv (eur) 

Muudatuse sisu 

RLS § 59 lg 2 100 150 

Hagiavalduse esitamisel abielu lahutamiseks või 

kooselulepingu lõpetamiseks tasutatav riigilõiv 

suureneb 50%. 

RLS § 59 lg 3 40 60 

Hagiavalduse esitamisel põlvnemise 

tuvastamiseks, kui hagiavaldust ei esitata koos 

elatisnõudega, tasutav riigilõiv suureneb 50% 

RLS § 59 lg 4 420 600 

Tsiviilkohtumenetluse seadustiku § 132 lõikes 4 

sätestatud mittevaralise nõudega hagiavalduse 

esitamisel tasutav riigilõiv suureneb 43% 

RLS § 59 lg 5 50 100 

Avalduse või kaebuse esitamisel hagita 

menetluse korras läbivaadatavas asjas, samuti 

enne hagi esitamist esitatud kohtualluvuse 

kindlaksmääramise avalduse esitamisel tasutav 

riigilõiv suureneb 100% 

RLS § 59 lg 6 65 80 

Avalduse esitamisel maksekäsu kiirmenetluse 

asjas tasutakse riigilõivu kolm protsenti nõudelt, 

kuid mitte alla 80 euro (miinimumsumma 

suureneb 23%. 

RLS § 59 lg 7 10 30 

Avalduse esitamisel hagita perekonnaasjas ja 

piiratud teovõimega täisealisele isikule 

eestkostja määramise asjas tasutav riigilõiv 

suureneb 200% 

RLS § 59 lg 8 10 30 

Võlgniku pankrotiavalduse või 

maksejõuetusavalduse, tema surma korral 

pärandvara suhtes pärija, testamenditäitja või 

pärandi hooldaja pankrotiavalduse, või töötaja 

poolt tööandja vastu pankrotiavalduse või 

maksejõuetusavalduse esitamisel 

tööõigussuhtest tuleneva nõude alusel tasutav 

riigilõiv suureneb 200% 

RLS § 59 lg 9 420 600 
Saneerimisavalduse ja võlausaldaja 

pankrotiavalduse või maksejõuetusavalduse 

esitamisel tasutav riigilõiv suureneb 43% 

RLS § 59 lg 10 15 30 

Kohtutäituri otsuse peale kaebuse ja notari 

ametitoimingu tegemise taotluse esitamisel või 

käesoleva paragrahvi lõigetes 7 ja 8 nimetamata 

pankrotimenetlusega seotud avalduse või 

kaebuse esitamisel hagita menetluses, 
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sealhulgas võlausaldaja avalduse esitamisel, 

ajutise halduri tasu ning kulutuste ja 

pankrotimenetluse kulude katteks deposiiti 

tasutud summa tagasinõudmiseks tasutav 

riigilõiv suureneb 100%. 

RLS § 59 lg 101 30 50 
Avalduse esitamisel täitemenetluse 

lõpetamiseks nõude täitmise aegumise tõttu 

tasutav riigilõiv suureneb 67% 

RLS § 59 lg 11 420 600 

Avalduse esitamisel juriidilise isiku erikontrolli 

läbiviimiseks ja läbiviija määramiseks, samuti 

avalduse esitamisel äriühingu osanikele ja 

aktsionäridele hagita menetluses hüvitise 

suuruse määramiseks tasutav riigilõiv suureneb 

43%. 

RLS § 59 lg 12 420 600 
Kaebuse esitamisel tööstusomandi 

apellatsioonikomisjoni otsuse vaidlustamiseks 

tasutav riigilõiv suureneb 43%. 

RLS § 59 lg 13 70 150 

Avalduse esitamisel vahekohtu otsuse 

tühistamiseks ja muu vahekohtumenetlusega 

seotud avalduse või taotluse kohtule esitamisel 

tasutav riigilõiv suureneb 114%. 

RLS § 59 lg 14 70 100 
Kohtumääruse peale määruskaebuse esitamisel 

tasutav riigilõiv suureneb 43%. 

 

2) paragrahvi 59 lõigete 151 kuni 20 tasutav riigilõiv muutub järgmiselt: 

 

Muudetav säte 

Kehtiv 

riigilõiv 

(eur) 

Eelnõuga 

kavandatav 

riigilõiv (eur) 

Muudatuse sisu 

RLS § 59 lg 16 50 70 
Menetluskulude rahalise suuruse 

kindlaksmääramise peale apellatsioonkaebuse 

esitamisel tasutav riigilõiv suureneb 40%. 

RLS § 59 lg 151 

100 

4760 

70 

150 

6000 

150 

Riigikohtule kassatsioonkaebuse ja 

teistmisavalduse esitamisel tasutakse riigilõivu 

üks protsent tsiviilasja hinnast, arvestades 

kaebuse ulatust, kuid mitte alla 150 euro 

(suurenemine 50%) ja mitte üle 6000 euro 

(suurenemine 26%) . Hagita asjas, mittevaralise 

nõude hagi asjas, samuti määruskaebuselt 

tasutakse riigilõivu 150 eurot (suurenemine 

114%). 

RLS § 59 lg 16 70 150 
Menetluskulude rahalise suuruse 

kindlaksmääramise peale apellatsioonkaebuse 

esitamisel tasutav riigilõiv suureneb 114%. 

RLS § 59 lg 17 70 150 
Hagi tagamise või eeltõendamismenetluse 

taotluse esitamisel tasutav riigilõiv suureneb 

114%. 

RLS § 59 lg 18 70 150 
Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 

nr 655/2014, millega luuakse pangakontode 
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Euroopa arestimismääruse menetlus, et 

hõlbustada võlgade piiriülest sissenõudmist 

tsiviil- ja kaubandusasjades (ELT L 189, 

27.06.2014, lk 59–92), alusel Euroopa 

arestimismääruse taotluse ja nimetatud 

määrusest tulenevate muude kohtule esitatavate 

taotluste esitamisel tasutav riigilõiv suureneb 

114%. 

RLS § 59 lg 19 
100 

2100 

150 

3000 

Madalaim lõivumäär kaja ja menetluse 

taastamise avalduselt suureneb 50%, kõrgeim 

lõivumäär suureneb 43%. 

RLS § 59 lg 20 

70 

2100 

35 

100 

2000 

50 

Madalaim lõivumäär menetlustähtaja 

ennistamise avalduselt suureneb 43%, 

maksimaalne määr väheneb 5% ja hagita asja 

riigilõiv suureneb 43%. 

 

 

3) paragrahv 60 eest tasutav riigilõiv muutub järgmiselt: 

 

Muudetav säte 

Kehtiv 

riigilõiv 

(eur) 

Eelnõuga 

kavandatav 

riigilõiv (eur) 

Muudatuse sisu 

RLS § 60 lg 1 20 50 
Halduskohtule kaebuse esitamisel tasutav 

riigilõiv suureneb 150%. 

RLS § 60 lg 2 
20 

1050 

100 

2500 

Minimaalne riigilõiv halduskohtule kahju 

hüvitamiseks või alusetu rikastumise teel saadu 

tagastamiseks kaebuse esitamiseks suureneb 

400% ning riigilõivu ülempiir suureneb 138%. 

RLS § 60 lg 3 350 500 

Riigilõiv suureneb kaebuse esitamisel rahalise 

hüvitise maksmiseks või kahju hüvitamiseks, 

kui nõutava hüvitise summa jäetakse kaebuses 

märkimata ning taotletakse õiglast hüvitist 

kohtu äranägemisel 43%.  

RLS § 60 lg 4 
20 

1050 

50 

2500 

Minimaalne riigilõiv kaebuse esitamisel 

maksuhalduri või muu asutuse tegevuse peale 

maksusumma, sunniraha või muu makse 

määramisel ja sanktsiooni rakendamisel või 

nende sissenõudmisel või tagamisel suureneb 

150% ning riigilõivu ülempiir suureneb 138%. 

RLS § 60 lg 6 20 50 
Halduskohtule esialgse õiguskaitse taotluse 

esitamisel tasutav riigilõiv suureneb 150%. 

RLS § 60 lg 8 50 100 
Kassatsioonkaebuse ja teistmisavalduselt 

tasutav riigilõivumäär suureneb 100%. 

 

 

 

4) paragrahvide 62 kuni 64 eest tasutav riigilõiv muutub järgmiselt: 
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Muudetav säte 

Kehtiv 

riigilõiv 

(eur) 

Eelnõuga 

kavandatav 

riigilõiv (eur) 

Muudatuse sisu 

RLS § 62 lg 1 20 50 

Füüsilisest isikust ettevõtja, täisühingu või 

usaldusühingu äriregistrisse kandmise eest 

tasutav riigilõiv suureneb 150%. 

 

RLS § 62 lg 2 
200 

265 

250 

350 

Osaühingu, aktsiaseltsi, tulundusühistu või 

välismaa äriühingu filiaali äriregistrisse 

kandmise eest tasutav riigilõiv suureneb 25%, 

kiirmenetluse kandeavalduse alusel registrisse 

kandmise riigilõiv 32% 

 

RLS § 62 lg 3 25 100 
Hooneühistu registrisse kandmise eest tasutav  

riigilõiv suureneb 300% 

RLS § 62 lg 4 200 500 

Juriidilise isiku registrisse ennistamise eest 

tegevuse jätkamiseks, kui juriidiline isik on 

registrist kustutatud äriregistri seaduse § 61 

või 62 alusel, tasutav riigilõiv suureneb 150% 

RLS § 63 lg 1 10 50 

Füüsilisest isikust ettevõtja, täisühingu või 

usaldusühingu kohta äriregistrisse kantud 

andmete muutmise või täiendamise eest tasutav 

riigilõiv suureneb 400%. 

 

RLS § 63 lg 2 25 75 

Osaühingu, aktsiaseltsi, tulundusühistu või 

välismaa äriühingu filiaali kohta äriregistrisse 

muudatuse kandmise eest tasutav riigilõiv 

suureneb 200% 

RLS § 63 lg 3 10 50 

Hooneühistu kohta registrisse kantud andmete 

muutmise või täiendamise eest tasutav riigilõiv 

suureneb 400%. 

 

RLS § 64 lg 1 20 100 

Äriühingu täis- või usaldusühinguks 

ümberkujundamise äriregistrisse kandmise eest 

tasutav riigilõiv suureneb 400%. 

 

RLS § 64 lg 2 180 250 
Äriühingu osaühinguks või aktsiaseltsiks 

ümberkujundamise äriregistrisse kandmise eest 

tasutav riigilõiv suureneb 39% 

RLS § 64 lg 3 35 350 

Euroopa äriühingu aktsiaseltsiks või aktsiaseltsi 

Euroopa äriühinguks ümberkujundamise 

äriregistrisse kandmise eest tasutav riigilõiv 

suureneb 900%. 

 

RLS § 64lg 4 35 350 

Euroopa ühistu tulundusühistuks või 

tulundusühistu Euroopa ühistuks 

ümberkujundamise äriregistrisse kandmise eest 

tasutav riigilõiv suureneb 900%. 

 

https://www.riigiteataja.ee/akt/%C3%A4rs#para61
https://www.riigiteataja.ee/akt/%C3%A4rs#para61
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5) paragrahvide 66 – 681 eest tasutav riigilõiv muutub järgmiselt: 

 

Muudetav säte 

Kehtiv 

riigilõiv 

(eur) 

Eelnõuga 

kavandatav 

riigilõiv (eur) 

Muudatuse sisu 

RLS § 66 lg 1 30 100 
Mittetulundusühingu, ametiühingu ja erakonna 

registrisse kandmise eest tasutav riigilõiv 

suureneb 233% 

RLS § 66 lg 2 80 100 
Sihtasutuse registrisse kandmise eest tasutav 

riigilõiv suureneb 25% 

RLS § 66 lg 21 200 500 

Mittetulundusühingu, ametiühingu, erakonna 

või sihtasutuse registrisse ennistamise eest 

tegevuse jätkamiseks, kui juriidiline isik on 

registrist kustutatud äriregistri seaduse § 61 

või 62 alusel, tasutav riigilõiv suureneb 150% 

RLS § 66 lg 3 10 
50 

 

Mittetulundusühingu, ametiühingu, erakonna 

või sihtasutuse kohta registrisse kantud 

andmete muutmise või täiendamise eest tasutav 

riigilõiv suureneb 400% 

 

RLS § 67 lg 1 10 100 
Usulise ühenduse registrisse kandmise eest 

tasutav riigilõiv suureneb 900%. 

RLS § 67 lg 11 200 500 

Usulise ühenduse registrisse ennistamise eest 

tegevuse jätkamiseks, kui usuline ühendus on 

registrist kustutatud äriregistri seaduse § 61 

või 62 alusel, tasutav riigilõiv suureneb 150% 

 

RLS § 67 lg 2 10 50 
Usulise ühenduse kohta registrisse kantud 

andmete muutmise või täiendamise eest tasutav  

riigilõiv suureneb 400%. 

RLS § 68  10 30 
Korteriühistu kohta registrisse kantud andmete 

muutmise või täiendamise eest tasutav riigilõiv 

suureneb 200% 

RLS § 681 lg 1 30 150 
Maaparandusühistu registrisse kandmise eest 

tasutav riigilõiv suureneb 400% 

RLS § 681 lg 11 200 500 

Maaparandusühistu registrisse ennistamise eest 

tegevuse jätkamiseks, kui maaparandusühistu 

on registrist kustutatud äriregistri seaduse § 61 

või 62 alusel, tasutav riigilõiv suureneb 150% 

RLS § 681 lg 2 10 50 
Maaparandusühistu kohta registrisse kantud 

andmete muutmise või täiendamise eest tasutav 

riigilõiv suureneb 400% 

 

 

 

6) Paragrahv 70 lõigete 1-5 tasutav riigilõiv muutub järgmiselt: 

 

https://www.riigiteataja.ee/akt/%C3%A4rs#para61
https://www.riigiteataja.ee/akt/%C3%A4rs#para61
https://www.riigiteataja.ee/akt/%C3%A4rs#para61
https://www.riigiteataja.ee/akt/%C3%A4rs#para61
https://www.riigiteataja.ee/akt/%C3%A4rs#para61
https://www.riigiteataja.ee/akt/%C3%A4rs#para61
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Muudetav säte 

Kehtiv 

riigilõiv 

(eur) 

Eelnõuga 

kavandatav 

riigilõiv (eur) 

Muudatuse sisu 

RLS § 70 lg 1 
32 

2560 

100 

4000 

Kommertspandi kande tegemise eest 

kommertspandiregistrisse tasutava riigilõivu 

miinimumsumma suureneb 212% ja 

maksimumsumma  56%. 

 

RLS § 70 lg 2 
32 

2560 

100 

4000 

Pandisumma suurendamise registrisse kandmise 

eest tasutava riigilõivu miinimumsumma suureneb 

212% ja maksimumsumma  56% 
 

RLS § 70 lg 3 
32 

2560 

100 

4000 

Pandisumma vähendamise registrisse kandmise 

eest tasutava riigilõivu miinimumsumma 

suureneb 212% ja maksimumsumma  56%. 

 

RLS § 70 lg 4 10 50 
Kommertspandi kustutamise eest tasutav 

riigilõiv suureneb 400% 

 

RLS § 70 lg 1 32 50 
Muude kommertspandi andmete muutmise või 

täiendamise eest tasutav riigilõiv suureneb 56% 

 

7) paragrahvi 72 eest tasutav riigilõiv muutub järgmiselt: 

Muudetav säte 

Kehtiv 

riigilõiv 

(eur) 

Eelnõuga 

kavandatav 

riigilõiv (eur) 

Muudatuse sisu 

RLS § 72 lg 1 p 

1 
130 200 

Esmakordse laevakinnistusraamatusse 

kandmise eest koos merelaevatunnistuse või 

siseveelaevatunnistuse väljastamisega tasutav 

riigilõiv merelaeva ja teisaldatava ujuvvahendi 

eest suureneb 54% 

RLS § 72 lg 1 p 

2 
32 50 

Esmakordse laevakinnistusraamatusse 

kandmise eest koos merelaevatunnistuse või 

siseveelaevatunnistuse väljastamise riigilõiv  

siseveolaeva eest suureneb 56% 

RLS § 72 lg 2 p 

1 

130 

200 

Uue omaniku või kaasomaniku 

laevakinnistusraamatusse kandmise eest tasutav 

riigilõiv merelaeva ja teisaldatava ujuvvahendi 

puhul suureneb 54% 

RLS § 72 lg 2 p 

2 

32 
50 

Uue omaniku või kaasomaniku 

laevakinnistusraamatusse kandmise eest tasutav 

riigilõiv siseveelaeva puhul suureneb 56% 

RLS § 72 lg 3 16 30 Laeva identifitseerivate tunnuste, tehniliste ja 

päritoluandmete muutmise kannete ning 

lipuõiguslike märgete tegemise eest tasutav 

riigilõiv suureneb 88% 
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RLS § 72 lg 4 p 

1 

130 
200 

Hüpoteegi seadmise kande tegemise eest tasutav 

riigilõiv merelaeva ja teisaldatava ujuvvahendi 

puhul suureneb 54% 

RLS § 72 lg 4 p 

2 

32 
50 

Hüpoteegi seadmise kande tegemise eest tasutav 

riigilõiv siseveelaeva puhul suureneb 56% 

RLS § 72 lg 5 130 200 Ühishüpoteegi seadmise eest üheaegselt 

siseveelaevale ja merelaevale või teisaldatavale 

ujuvvahendile tasutav riigilõiv suureneb 54% 

RLS § 72 lg 7 p 

1 

130 
200 

Kasutusvalduse seadmise kande eest tasutav  

riigilõiv merelaeva ja teisaldatava ujuvvahendi 

puhul suureneb 54% 

RLS § 72 lg 7 p 

2 

32 
50 

Kasutusvalduse seadmise kande eest tasutav 

riigilõiv siseveelaeva puhul suureneb 56% 

RLS § 72 lg 8 p 

1 

64 100 Hüpoteegi ja kasutusvalduse kannete muutmise 

ja kustutamise eest ning hüpoteegi ja 

kasutusvaldusega seotud märgete tegemise ja 

muutmise eest tasutav riigilõiv merelaeva ja 

teisaldatava ujuvvahendi puhul suureneb 50% 

RLS § 72 lg 8 p 

2 

16 30 Hüpoteegi ja kasutusvalduse kannete muutmise 

ja kustutamise eest ning hüpoteegi ja 

kasutusvaldusega seotud märgete tegemise ja 

muutmise eest tasutav riigilõiv siseveelaeva 

puhul suureneb 88% 

RLS § 72 lg 9 64 100 Üheaegselt siseveelaevale ja merelaevale või 

teisaldatavale ujuvvahendile seatud 

ühishüpoteegi muutmise või kustutamise ning 

ühishüpoteegiga seotud märgete muutmise või 

kustutamise eest tasutav riigilõiv suureneb 50% 

RLS § 72 lg 11 16 30 Muude kannete ja märgete tegemise eest tasuta 

riigilõiv suureneb 88% 

 

   

 

8) paragrahvi 77 lg 31 eest tasutav riigilõiv muutub järgmiselt: 

 

Muudetav säte 

Kehtiv 

riigilõiv 

(eur) 

Eelnõuga 

kavandatav 

riigilõiv (eur) 

Muudatuse sisu 

RLS § 77 lg 31 18 30 

Piiratud asjaõiguse uue omaniku kande tegemise 

eest pandikirjade tagatisvara moodustamiseks 

loovutatud nõude tagatise üleandmisel tasutav 

riigilõiv suureneb 67% 

 

9) paragrahvi 77 lg 6 eest tasutav riigilõiv muutub järgmiselt: 

 

Muudetav säte 

Kehtiv 

riigilõiv 

(eur) 

Eelnõuga 

kavandatav 

riigilõiv (eur) 

Muudatuse sisu 
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RLS § 77 lg 6 7 30 

Ühishüpoteegi kohta tehtud kande kustutamise 

eest mõne kaasvastutava kinnistu registriosas 

ilma hüpoteegisummat muutmata tasutav 

riigilõiv suureneb 329% 

 

10) paragrahvi 79 eest tasutav riigilõiv muutub järgmiselt: 

 

Muudetav säte 

Kehtiv 

riigilõiv 

(eur) 

Eelnõuga 

kavandatav 

riigilõiv (eur) 

Muudatuse sisu 

RLS § 79 lg 1 
6 

52 

10 

100 

Üüri- või rendilepingu märke kandmise eest 

kinnistusraamatusse tasutav minimaalne 

riigilõiv suureneb 67% ja maksimaalne 92% 

RLS § 79 lg 2 23 50 
Tähtajatu üüri- või rendilepingu märke 

kandmise eest kinnistusraamatusse tasutav 

riigilõiv suureneb 117% 

RLS § 79 lg 3 
6 

52 

10 

100 

Kinnistusraamatusse kantud üüri- või 

rendilepingu tähtaja pikendamisel pikendamise 

kande eest tasutav minimaalne riigilõiv 

suureneb 67% ja maksimaalne 92% 

 

 

11) paragrahvi 80 lg 3 eest tasutav riigilõiv muutub järgmiselt:  

 

Muudetav säte 

Kehtiv 

riigilõiv 

(eur) 

Eelnõuga 

kavandatav 

riigilõiv (eur) 

Muudatuse sisu 

RLS § 80 lg 3 7 20  

Kinnistu jagamisel tasutav riigilõiv lisaks 

käesoleva paragrahvi lõikes 1 sätestatud määrale 

iga jagamisega kaasneva uue registriosa 

avamise eest alates kolmandast uuest 

registriosast suureneb 200% 

 

 

12) paragrahvi 258 lõike 1 punktid 1 ja 2 eest tasutav riigilõiv muutub järgmiselt: 

 

Muudetav säte 

Kehtiv 

riigilõiv 

(eur) 

Eelnõuga 

kavandatav 

riigilõiv (eur) 

Muudatuse sisu 

RLS § 258 lg 1 

p 1 
640 1000 

Riigilõiv suureneb 56%, kui riigihanke eeldatav 

maksumus on rahvusvahelisest piirmäärast 

väiksem 

RLS § 258 lg 1 

p 2 
1280 2500 

Riigilõiv suureneb 95% , kui riigihanke eeldatav 

maksumus on võrdne rahvusvahelise 

piirmääraga või ületab seda 

 

 

13) RLS lisas 1 toodud riigilõivud suurenevad järgmiselt: 
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Tsiviilasja hind 

kuni (kaasa 

arvatud)  

Riigilõivu 

täismäär (eur) 
Suurenemine 

350  150 50% 

500  200  43% 

750  300  71% 

1 000  350  43% 

1 500  380  36% 

2 000  400  27% 

2 500  450  22% 

3 000  500  32% 

3 500  550 31% 

4 000  600  32% 

4 500  650  33% 

5 000  700 25% 

6 000  750 26% 

7 000  800  27% 

8 000  850  28% 

9 000  900  29% 

10 000  950 23% 

12 500  1000 19% 

15 000  1100  21% 

17 500  1200  22% 

20 000  1300  24% 

25 000  1400  11% 

50 000  1500  7% 

75 000  1600  4% 

100 000  1800  7% 

150 000  2300  9% 

200 000  2800  11% 

250 000  3300  12% 

350 000  4300  14% 

500 000  5500  16% 

Tsiviilasja hinna puhul üle 500 000 euro tasutav riigilõiv suureneb 30% (6500 eurot). 

 

14) RSL lisas 2 toodud riigilõivud suurenevad järgmiselt: 

 

Tehinguväärtus kuni Riigilõivu uus 

täismäär 

Suurenemine 

100 5  
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500 7  

 

66-191% 
1 000 10 

2 000 15 

3 500 20 

6 000 30 

7 500 35 

10 000 50  

 

 

 

 

233-110% 

12 500 65 

15 000 80 

17 500 100 

20 000 115 

25 000 130 

40 000 150 

55 000 175 

70 000 190 

90 000 220 

120 000 250  

 

 

85-(-6)% 

150 000 275 

175 000 300 

200 000 350 

250 000 400 

300 000 450 

350 000 500 

400 000 600 

450 000 700 

500 000 800 

600 000 900 

700 000 1 000  

800 000 1 200  

900 000 1 400  

1 000 000 1 600  

Tehinguväärtuse puhul üle 1 000 000 euro on riigilõivu täismäär 0,16 protsenti 

tehinguväärtuse summast, kuid mitte rohkem kui 6 000 eurot (makimummäär suureneb 

134%). 

 

 


	6) Paragrahv 70 lõigete 1-5 tasutav riigilõiv muutub järgmiselt:

